
Contacto

Teléfono +34 942200101
Correo Electrónico contratacion@ensa.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 8
(39600) Maliaño España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 001519/2024NSP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Equipos Nucleares S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hornos de secado de electrodos de soldadura

Suministro de hornos de secado de electrodos de soldadura para ENSA, Según pliego de condiciones técnicasDescripción 
PPT y administrativas PCAP e instrucciones internas de contratación.
Valor estimado del contrato 71.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.297,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.320 EUR.

Clasificación CPV
42900000 - Máquinas diversas para usos generales y especiales.
38800000 - Equipo de control de procesos industriales y equipo con mando a distancia.
38900000 - Instrumentos de evaluación o ensayo diversos.
42300000 - Hornos e incineradores industriales o de laboratorio.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
EQUIPOS NUCLEARES, S.A., S.M.E. Avda. Juan Carlos I nº8 39600 Maliaño Cantabria España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I
(39600) Maliaño España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

APLICACIONES TERMOTECNICAS S.L.
NIF B95071593
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vizcaya España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.849,5 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 22/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Negociado sin Publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Expediente de licitación ref. 001519/2024 publicado en PLACE queda desierto por tanto se procede mediante
un procedimiento negociado sin publicidad.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p%2BA0tQDWDqvgryh0DeYO/yNGtPK8NedoxVW7Ko440IUT6UukGEll9E5BTjDLl7aOrummp%2BbUKdQLRe5mP3R2Evdy8X1miaUHmasvu3MOh1iB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FJDijBsfLKokJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014341011 |  2024-001062527 | Tue, 08 Oct 2024 12:48:00:918 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145033913131299756593137181557874752631 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FJDijBsfLKokJPJS%2BPS9vg%3D%3D

